78 

Ofício nº 033/05/23. A FECCOMPAR encaminha um formulário de pesquisa e informa aos 79 

Conselhos da Comunidade do Paraná que devido ao reajuste do salário-mínimo definido, a partir 80 

de 01/05/23, o valor da anuidade da Federação será de R$ 1.320,00 (Hum mil trezentos e vinte 81 

reais), referente a um salário-mínimo nacional vigente para o ano em tela. Portanto, enfatizamos 82 

que os Conselhos da Comunidade que efetuarem o pagamento no valor de R$ 1.302,00, 83 

consideram-se anuidade paga e não será necessário fazer pagamento da diferença do novo salário-84